
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “GIOVANNI PAOLO II” 
Viale Alessandro Ruspoli, 80 - 00126 ROMA - XXI Distretto 

C.F.97197210582 C.M. Rmic841006  

Tel. 0695955210 Fax: 0652319357   

e-mail: RMIC841006@istruzione.it Pec: rmic841006@pec.istruzione.it 

www.icgiovannipaoloii.edu.it   

 

 Roma, 22/12/2020 
 

CIG: Z302FA906C 

Al Sito web dell'Istituto 

 

 Amministrazione trasparente -– Bandi - 

 Albo Pretorio 
 

Oggetto: Determina graduatoria definitiva selezione e reclutamento di un esperto esterno  per affidamento del servizio 

psicologico, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica , di 

percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale e della scuola per far fronte a possibili disagi legati alla 

pandemia  a.s. 2020/2021- art. 231, comma 1, del D.L. 34/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999 “Regolamento recane norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 marzo 1997 n.59” 

 

 

VISTO il D.I  n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107. (G.U: 16.11.2019 n. 267); artt. 43,44,46,48; 

 

VISTO l’art. 7, c.6 del D.lgs. 65/2016:”Per esigenze cui on possono far fronte con personale in servizio, 

le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti esterni di 

provata competenza , determinando preventivamente  durata, luogo, oggetto e compenso della 

collaborazione”;  

 

VISTO l’art. 231, comma1, del D.L. 34/2020;  

 

VISTA la Nota DGRUF – Uff. IX prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 a.s. 2020/2021 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2020 – periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione 

preventiva al Programma Annuale  2021 – periodo gennaio-agosto 021, con la quale vengono 

assegnate le risorse relative all’esercizio finanziario 2020 per l’Assistenza piscologica e medica, per 

un totale di € 1.600,00; 

 

 

VISTA la nota MI n. 1746 del 26/10/2020 che fornisce indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il protocollo d’intesa MI – CNP del 16/10/2020; 

 

 

VISTO il PTOF di  Istituto deliberato dal Consiglio d’Istituto il 20/12/2018 con delibera n. 5; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2020, deliberato dal Consiglio d’Istituto il 16/12/2019 con 

delibera n. 30; 

 

 

RILEVATA la necessità di selezione e reclutamento di un esperto esterno  per affidamento del servizio 

psicologico, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di contrasto alla 

dispersione scolastica , di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale e della scuola 

I.C. GIOVANNI PAOLO II
C.F. 97197210582 C.M. RMIC841006
UF4HBL - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002842/U del 22/12/2020 15:48:16
VI.14 - BANDI DI GARA E LETTERE D'INVITO



per far fronte a possibili disagi legati alla pandemia  a.s. 2020/2021- art. 231, comma 1, del D.L. 

34/2020; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione del 09/12/2020 prot. 2635; 

VISTO il verbale prot.n. 2763 della commissione di valutazione riunitasi il 18/12/2020 dal quale 

risulta che sono pervenute n. 5 candidature; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 2796 del 18/12/2020 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                          DETERMINA 

 
 

di pubblicare la seguente graduatoria definitiva relativa alla selezione e reclutamento di un esperto esterno  per 

affidamento del servizio psicologico, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di contrasto alla 

dispersione scolastica , di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale e della scuola per far fronte a 

possibili disagi legati alla pandemia  a.s. 2020/2021- art. 231, comma 1, del D.L. 34/2020 

 

GRADUATORIA  

Nome Punteggio 

1) DI RAGO VALENTINA  59 

2) FACCI ELISA 40 

3) REMIGIO ISABELLA 39 

4) IALONGO CRISTINA 37 

 

ESCLUSI 

1) GENTILE DANIELA Progetto non presentato 

 

 

- di  pubblicare   la  presente  determina  sul  sito   web  dell’istituto nella sezione 
amministrazione trasparente e nell’albo pretorio. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Giuliana Atzeni 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2020-12-22T15:34:56+0100




